
 
 

COMUNE  DI  SAN  PIETRO  MOSEZZO 
 

(Provincia di Novara) 
                                                                                            
 
Deliberazione   n. 38 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE "FESTA PATRONALE"  COMITATO PER 
MOSEZZO  13 GIUGNO 2021 - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
INDIRETTO: ESENZIONE EX ART. 3.C.4 DEL REGOLAMENTO 
PER LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI , CONTRIBUTI, 
AUSILI, E ATTRIBUZIONE DI BENEFICI ECONOMICI AD 
ASSOCIAZIONI, ISTITUZIONI, ENTI E SOGGETTI PRIVATI DEL 
C.C. 30 DEL 18.07.2017 IN RELAZIONE ALLA OCCUPAZIONE DI 
SUOLO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 

 
 
L'anno  duemilaventuno addì  sette  del mese di giugno alle ore 17:33   convocata  
nei modi prescritti nella sala del Municipio, nel rispetto della distanza sociale minima prevista 
dalle disposizioni vigenti e con dispositivi di protezione individuale, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE. 
Fatto l'appello nominale, risultano: 
 

  
Presenti 
Assenti 

DIFONZO TOMMASO SINDACO Assente 

BROGNOLI GIUSEPPE VICE SINDACO Presente 

MERCALLI PIERANTONIO ASSESSORE Presente 

TOTALE  
Presenti    

2 
Assenti    

1 

 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Marilena Pappacena. 

 
      Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig.  GIUSEPPE BROGNOLI nella qualità 
di VICE SINDACO assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : MANIFESTAZIONE "FESTA PATRONALE"  COMITATO PER MOSEZZO  13 

GIUGNO 2021 - CONCESSIONE CONTRIBUTO INDIRETTO: ESENZIONE 
EX ART. 3.C.4 DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI , CONTRIBUTI, AUSILI, E ATTRIBUZIONE DI BENEFICI 
ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI, ISTITUZIONI, ENTI E SOGGETTI 
PRIVATI DEL C.C. 30 DEL 18.07.2017 IN RELAZIONE ALLA 
OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'EVENTO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che da anni il Comune di San Pietro Mosezzo è impegnato a fianco delle associazioni e 

delle organizzazioni attive per la diffusione di una cultura sociale, della tutela dei valori civili e della 

garanzia di un livello sempre più elevato di qualità dei servizi;  

PRESO ATTO delle intenzioni della Giunta Comunale di promuovere e diffondere le iniziative delle 

associazioni a favore della crescita culturale, sociale e civile del territorio comunale nonché il proprio 

impegno a sostenere queste ultime; 

ATTESO che le recenti normative governative in ordine alla Pandemia da Coronavirus Covid 19 

consentono la ripartenza di varie attività (come nel caso della somministrazione di alimenti e bevande 

– ristorazione), purchè nel rispetto di tutte le precauzioni atte ad evitare la diffusione del contagio e 

nell’osservanza dei D.M. Sanità e DPGR Piemonte. 

CONDIVIDENDO l’Ente lo spirito delle iniziative volte a ripristinare, pur con la massima cautela, la 

socialità tra la popolazione, colpita dalla Pandemia da Covid 19 e che da oltre un anno ha veduto venir 

meno ogni forma di aggregazione sociale; 

DATO ATTO della richiesta, allegata alla presente e costituente parte integrante e sostanziale 

ancorchè non allegata, pervenuta da parte del COMITATO PER MOSEZZO 2017, con sede in San 

Pietro Mosezzo, via Garibaldi n. 23, acquisita al Comune di San Pietro Mosezzo in data 03.06.2021 

Num. Prot. 3642, in merito alla realizzazione di un Pranzo all’aperto da realizzarsi nell’area nei pressi 

della Chiesa Parrocchiale, sulla strada, che verrà chiusa al transito con apposita ordinanza del 

responsabile della Polizia Locale, la domenica 13 giugno 2021, dalle 12,00 alle 19,00, in favore degli 

abitanti della Frazione Mosezzo; 

DATO ALTRESI’ ATTO che la nota contiene la richiesta di concessione del beneficio 

dell’esenzione del pagamento della tassa di occupazione di suolo pubblico, ai sensi dell’art. 3 comma 4 

del Regolamento per la Concessione di Sovvenzioni , Contributi, Ausili, e Attribuzione di Benefici 

Economici ad Associazioni, Istituzioni, Enti e Soggetti Privati, approvato con del C.C. n. 30 del 

18.07.2017;  

ATTESO che l’iniziativa presentata è di valido interesse per il Comune di San Pietro Mosezzo dal 

punto di vista sociale, civile, culturale ed amministrativo, valutandone gli effetti benefici per la 

cittadinanza ed i bisognosi, rappresentando, altresì, un momento di ripresa delle attività di 

aggregazione sociale, pur sempre nel massimo rispetto di tutte le di tutte le precauzioni atte ad evitare 

la diffusione del contagio; 

RICONOSCIUTA, quindi, l’importanza di concedere il beneficio richiesto all’iniziativa;  

RITENUTO di procedere in merito;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 



VISTO il vigente Regolamento per la Concessione di Sovvenzioni , Contributi, Ausili, e Attribuzione 

Di Benefici Economici ad Associazioni, Istituzioni, Enti e Soggetti Privati, approvato con del C.C. n. 

30 del 18.07.2017; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dei pareri favorevoli dei Responsabili 

dell’Area Servizi Sociali e della Ragioneria - Tributi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  

CON VOTI unanimi resi legalmente dai convenuti aventi diritto di legge, 

 

 

DELIBERA  

 

• Di accogliere e concedere il beneficio richiesto all’iniziativa presentata a questa 

Amministrazione dal COMITATO PER MOSEZZO 2017, con sede in San Pietro Mosezzo, via 

Garibaldi n. 23,  in merito alla concessione dell’esenzione del pagamento della tassa di 

occupazione di suolo pubblico, ai sensi dell’art. 3 comma 4 del Regolamento per la 

Concessione di Sovvenzioni , Contributi, Ausili, e Attribuzione di Benefici Economici ad 

Associazioni, Istituzioni, Enti e Soggetti Privati, approvato con del C.C. n. 30 del 18.07.2017 in 

occasione della manifestazione “FESTA PATRONALE” che si terrà Domenica 13 giugno 

2021, dalle 12,00 alle 19,00 in via XI febbraio nel tratto tra il cn. 56 e il parchetto comunale; 

• Di stabilire che ogni altra incombenza ed onere non previsto e non riportato nella richiesta 

relativa all’iniziativa sarà a carico del soggetto richiedente; 

• Di stabilire che il soggetto richiedente dovrà attenersi a tutte le precauzioni atte ad evitare la 

diffusione del contagio e nell’osservanza dei D.M. Sanità e DPGR Piemonte, presentando un 

apposito piano recante le misure di sicurezza in relazione allo svolgimento della 

manifestazione, 

 

• Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Sociali di compiere tutti gli atti gestionali 

conseguenti la presente deliberazione, compresa la trasmissione del presente atto al 

COMITATO PER MOSEZZO 2017, con sede in San Pietro Mosezzo, via Garibaldi n. 23 ; 

 

• Di trasmettere il presente provvedimento ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

- stante l’urgenza di provvedere; 

- Con voti favorevoli unanimi favorevoli espressi palesemente; 

 

DELIBERA  

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto  

2000, n. 267. 

 
  



 
IL VICESINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      (F.to  GIUSEPPE BROGNOLI)                                    (F.to  Marilena Pappacena) 

                                                             

                                   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione: 

1) Ai sensi dell’art. 124, D.L.gvo 18.08.2000, n 267 è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune oggi                 21-06-2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 06-

07-2021                   

2) Viene comunicata ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.L.gvo 18.08.2000, n. 267, con 

elenco Prot.  

 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (F.to  Marilena Pappacena) 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

San Pietro Mosezzo, 21-06-2021 

 

    

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

              ( Marilena Pappacena) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione diviene esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

San Pietro Mosezzo,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

               (F.to  Marilena Pappacena)  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Dietro relazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal 21-06-2021                                al 06-07-2021 

Senza opposizione o reclami. 

 

San Pietro Mosezzo  

                                                                                                                                             

IL SEGRETARIO COMUNALE        


